
              
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
ΝΠΔΔ  ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ                                                                              ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. 11/2020 

 
Πρακτικό  02/ 2020 

Θέμα 3ο : ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΙΑΠΛΑΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΘΕΜΑ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ (ΓΥΜΝΑΣΙΟ / ΛΥΚΕΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ   ΚΑΙ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
/ΛΥΚΕΙΟ ΓΟΥΒΩΝ) 
 

Στο Δημοτικό Κατάστημα στις Γούρνες, στην έδρα του Δήμου Χερσονήσου σήμερα στις 21 του 
μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2020  ημέρα Δευτέρα και ώρα 09.00 π.μ συνήλθε σε τακτική δια περιφοράς 
συνεδρίαση η Σχολική Επιτροπή Β΄/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χερσονήσου ύστερα από την 
αρ.πρωτ.78/17-12-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε νόμιμα στους 
συμβούλους, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί του ανωτέρω θέματος.    

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω έξι (6) μέλη: 
          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Μηλάκης Ιωάννης (Πρόεδρος) 1.Μπάτσης Δημήτριος 

2.Ανυφαντάκης Εμμανουήλ 2.Πλευράκη Δέσποινα 

3.Φαζάκης Νικόλαος 3.Λιναρδάκης Γεώργιος 

4.Αναστασάκης Κωνσταντίνος 4.Μπιτσάκη Ευγενία 

5.Παπαδάκη Ευαγγελία 5.Φουντουλάκη Κωνσταντίνα 

6.Καλουδιώτη Μαρία  

 

Ο Πρόεδρος της Σχολικής Επιτροπής έθεσε υπόψη της Σχολικής Επιτροπής τα εξής: 
 
          Η Αθλητική Ένωση «ΔΙΑΠΛΑΣΗ» με το υπ’ αριθμό πρωτ. 12/17-7-2020 έγγραφό της, δια του 
προέδρου του Διοικητικού της Συμβουλίου, ζητά την παραχώρηση: 

• του αύλειου χώρου του Γυμνασίου και Λυκείου Επισκοπής για το έτος 2020-2021, από 1/9/2020 
έως 30/6/2021 και για τις ημέρες και ώρες : ΔΕΥΤΕΡΑ-ΤΕΤΑΡΤΗ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 14:30-16:30.  

• του Γυμνασίου και Λυκείου Γουβών, για το έτος 2020-2021, από 01/09/2020 έως 30/06/2021 και 
για τις ημέρες  ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ-ΣΑΒΒΑΤΟ τις ίδιες ώρες δηλ. 14:30-16:30. 

 Η προσπάθεια αυτή αποβλέπει στη κατά το δυνατό εξάπλωση της επιστήμης του μπάσκετ στην 
περιφέρεια και στη μείωση της ταλαιπωρίας των δημοτών γονέων να μεταφέρουν συνεχώς τα 
παιδιά τους στο προπονητικό κέντρο (κλειστό Γουρνών). 

Λαμβάνοντας υπόψιν τα ανωτέρω, καθώς και   

1. Τα  έγγραφα: 

➢  με αρ.πρωτ 596/26-11-2020 του Διευθυντή του Γυμνασίου Γουβών, με το  οποίο μας 

γνωστοποιείται η σύμφωνη γνώμη του  

ΑΔΑ: ΨΟ5ΡΟΛ6Ζ-ΤΕΣ



➢ με αρ.πρωτ  ΔΥ 23/8/2020 του  Διευθυντή του  Γενικού Λυκείου Γουβών  με το  οποίο μας 

γνωστοποιείται η μη σύμφωνη γνώμη του  

➢ με αρ.πρωτ  678/21-8-2020 του  Διευθυντή του  Γυμνασίου  Επισκοπής,  με το  οποίο μας 

γνωστοποιείται η σύμφωνη γνώμη της   

➢ με αρ.πρωτ  143/26-8-2020 του  Διευθυντή του   Γενικού Λυκείου Επισκοπής  με το οποίο μας 

γνωστοποιείται  η σύμφωνη γνώμη του  

2. Τις διατάξεις της Υ.Α. 8440/2011 (Φ.Ε.Κ. 318/25-02-2011 Β΄) «Καθορισμός λειτουργίας των 

Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

Υ.Α. 63967/2019 (Φ.Ε.Κ. 3537/20-09-2019 Β΄) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 94, παρ. 4, εδάφ. 17 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/07-

06-2010 Α΄), Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων «Η διάθεση διδακτηρίου για άλλες χρήσεις 

κοινής ωφέλειας ή για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων κοινού ενδιαφέροντος, σε 

συνεργασία με τη Σχολική Επιτροπή» και εδάφ. 21 «Η οργάνωση συναυλιών ή άλλων 

πολιτιστικών εκδηλώσεων για τους μαθητές, κατόπιν έγκρισης της Σχολικής Επιτροπής» 

4. Το άρθρο 31  του Ν. 2009/1992  ( Φ.Ε.Κ. 18/14-02-1992 ) Α΄), Θέματα Σχολικής Στέγης 

5. Την Εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. Δ4/1171/19-12-1984 

6. Την Εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. Δ4/36/14-02-1992 στην οποία αναφέρεται ότι όσον αφορά την 

παραχώρηση σχολικών χώρων, εφαρμόζονται οι διατάξεις του  Αρ. 5 του Ν.1894/90 σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του Αρ. 41 του Ν. 1566/85, όπως συμπληρώθηκε από την παρ. 3 

του άρθρου 204 του Ν. 4610/19 

7.  Tην εγκύκλιο ΥΠ.Ε.Π.Θ./Δ4/210/20.02.1998   

8.  Την εγκύκλιο Υπ.Ε.Π.Θ. Φ3/929/Γ1/720/14.09.2000 όπου επισημαίνεται ότι η προώθηση των 

σχετικών αιτημάτων για χρήση των σχολικών χώρων για εφαρμογή διαφόρων προγραμμάτων 

που εντάσσονται στις ευρύτερες δραστηριότητες κοινής ωφέλειας προϋποθέτει πρόταση της 

δημοτικής επιτροπής παιδείας. Η μη λειτουργία όμως της δημοτικής επιτροπής για διάφορους 

λόγους δεν συνεπάγεται και την απόρριψη του αιτήματος, το οποίο υποβάλλεται στο αρμόδιο 

για την έγκριση όργανο με έγγραφο όπου θα αναφέρεται ο λόγος της παράλειψης της 

πρότασης της δημοτικής επιτροπής (π.χ. δεν συγκροτήθηκε, δεν συνέρχεται κ.λ.π.) 

9.    Την υπ' αριθ. Δ4/1171/19.12.84 εγκύκλιο του ΥΠΕΠΘ  στην οποία διευκρινίζονται μεταξύ 

άλλων τα εξής: 

Οι προϋποθέσεις για την παραχώρηση ενδεικτικά είναι: 
Α. Μη  παρεμπόδιση της λειτουργίας του σχολείου. 
Β. Αποκατάσταση ζημιών ή δαπανών που θα γίνουν κατά την χρήση των σχολικών   χώρων. 
Γ. Καθαρισμός των χώρων που θα χρησιμοποιηθούν με την ευθύνη και την  φροντίδα του  
φορέα  που θα εξυπηρετηθεί. 
Δ.  Σεβασμός του χώρου του σχολείου κατά τη διεξαγωγή των εκδηλώσεων. 

10. Την υπ’ αριθμό Δ1α/ΓΠ/οικ.64450/2020 (ΦΕΚ 4484 Β/11-10-2020) Κανόνες τήρησης 
αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας στο σύνολο της Επικράτειας, προς περιορισμό της 
διασποράς του κορωνοιού COVID-19. 

 
Η Σχολική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου λαμβάνοντας υπόψη και όλα τα 
παραπάνω  

 
  α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  

  
1. Εγκρίνει την παραχώρηση στην αθλητική ένωση «ΔΙΑΠΛΑΣΗ»: 
Α. του αύλειου χώρου του Γυμνασίου και Λυκείου Επισκοπής για το έτος 2020-2021, από 1/9/2020 έως 
30/6/2021 και για τις ημέρες και ώρες : ΔΕΥΤΕΡΑ-ΤΕΤΑΡΤΗ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 14:30-16:30 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-41-%CF%87%CF%81%CE%AE%CF%83%CE%B7-%CF%84%CF%89%CE%BD-%CF%83%CF%87%CE%BF%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CF%8E%CE%BD-%CE%BA%CF%84%CE%B9%CF%81%CE%AF%CF%89%CE%BD/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5-%CF%80-%CE%B8-%CE%B4421020-02-1998/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5-%CF%80-%CE%B8-%CF%863929%CE%B3172014-09-2000/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5-%CF%80-%CE%B8-%CE%B44117119-12-1984/
ΑΔΑ: ΨΟ5ΡΟΛ6Ζ-ΤΕΣ



Β. του Γυμνασίου και Λυκείου Γουβών, για το έτος 2020-2021, από 01/09/2020 έως 30/06/2021 και για 
τις ημέρες  ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ-ΣΑΒΒΑΤΟ τις ίδιες ώρες δηλ. 14:30-16:30. 
με τις παρακάτω προυποθέσεις: 

➢ Να διατηρηθούν οι χώροι που θα χρησιμοποιηθούν σε άριστη κατάσταση 
➢ Τυχόν φθορές – ζημίες , θα αποκατασταθούν με έξοδα της Αθλητικής Ένωσης ΔΙΑΠΛΑΣΗ 
➢  Απαραίτητη προϋπόθεση, να τηρούνται όλα τα απαιτούμενα μέτρα του COVID 19, σύμφωνα με 

τις σχετικές διατάξεις. 
➢ Η παραχώρηση δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί για κερδοσκοπικό σκοπό και μπορεί να ανακληθεί 

με νεότερη απόφαση, εφόσον οι λόγοι που την είχαν υπαγορεύσει εκλείψουν.  
2.  ΤΟ ΔΣ Εξουσιοδοτεί τον κ. πρόεδρο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: «ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ», να υποβάλλει στη Δημοτική Επιτροπή 
Παιδείας του Δήμου Χερσονήσου σχετική εισήγηση, προκειμένου να εξασφαλιστεί η σύμφωνη 
γνώμη της. 

 
3.  Το ΔΣ  Εξουσιοδοτεί τον κ. πρόεδρο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία:  « ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ», να μεριμνήσει για την υποβολή του 
θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Χερσονήσου, προκειμένου να εξασφαλιστεί η 
απαιτούμενη έγκριση παραχώρησης των  προαναφερόμενων σχολικών χώρων, καθώς βάσει του 
νόμου, η τελική έγκριση της παραχώρησης σχολικών χώρων, δίνεται πλέον από το Δημοτικό 
Συμβούλιο. 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμ. 11/2020 
 
 
 
Το παρόν πρακτικό διαβάστηκε και υπογράφεται 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ    ΜΕΛΗ      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

 
ΜΗΛΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ                        ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
     ΦΑΖΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
     ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
     ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
      ΚΑΛΟΥΔΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 
 
 
 
 
 
 
 
                  
                                                                                                    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
        Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
            ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
                          
        
                                                                                                 ΜΗΛΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΟ5ΡΟΛ6Ζ-ΤΕΣ


		2021-02-01T13:40:15+0200
	Athens




